АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

 ГОРОДСКОЙ ОКРУГ «ОХИНСКИЙ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 02.09.2024                                                                                                               № 860

г. Оха

О внесении изменений в

постановление администрации

муниципального образования

городской округ «Охинский» от

17.04.2024 № 332 «Об

утверждении Перечня объектов

муниципального имущества,

подлежащих финансированию в

2024 году, в рамках реализации

муниципальной программы

«Совершенствование системы

управления муниципальным

имуществом в муниципальном

образовании городской округ

«Охинский», утвержденной

постановлением администрации

муниципального образования

городской округ «Охинский» от

31.07.2014 № 538

 В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», руководствуясь статьей 42 Устава муниципального образования

городской округ «Охинский» Сахалинской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

 1. Внести изменения в постановление администрации муниципального

образования городской округ «Охинский» от 17.04.2024 № 332 «Об

утверждении Перечня объектов муниципального имущества, подлежащих

финансированию в 2024 году, в рамках реализации муниципальной

программы «Совершенствование системы управления муниципальным

имуществом в муниципальном образовании городской округ «Охинский»,

утвержденной постановлением администрации муниципального образования

городской округ «Охинский» от 31.07.2014 № 538, изложив приложение к

постановлению согласно приложению к настоящему постановлению.

 2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте

администрации муниципального образования городской округ «Охинский»

www.adm-okha.ru.

 3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

директора департамента архитектуры, земельных и имущественных

отношений администрации муниципального образования городской округ

«Охинский» Д.В. Терехина.

Глава муниципального образования

городской округ «Охинский»

Е.Н. Михлик

http://www.adm-okha.ru/

Приложение

к постановлению администрации

муниципального образования

городской округ «Охинский»

от 02.09.2024 № 860

«Приложение

к постановлению администрации

муниципального образования

городской округ «Охинский»

от 17.04.2024 № 332»

ПЕРЕЧЕНЬ

объектов муниципального имущества,

подлежащих финансированию в рамках реализации муниципальной

программы «Совершенствование системы управления муниципальным

имуществом в муниципальном образовании городской округ

«Охинский» в 2024 году

№

п/п
Наименование мероприятий

Наименование

главного

распорядителя

средств бюджета

МО городской

округ «Охинский»

Лимит на текущий финансовый год,

тыс. руб.

Всего МБ ОБ ФБ

1 2 3 4 5 6 7

I.

Муниципальная программа:

«Совершенствование

системы управления

муниципальным

имуществом в

муниципальном

образовании городской

округ «Охинский»

ДАЗиИО

администрации

МО городской

округ

«Охинский»

77872,9 70510,0 7362,9 0,0

1.

Приобретение имущества в

собственность

муниципального

образования, исполнение

обязанностей связанных с

владением, пользованием, и

распоряжением

имуществом.

ДАЗиИО

администрации

МО городской

округ «Охинский

11800,9 11800,9 0,0 0,0

1.1
Уплата налогов, сборов и

иных платежей, в том числе:

 203,2 203,2 0,0 0,0

КУМИ и Э МО

городской округ

«Охинский»

106,2 106,2 0,0 0,0

ДАЗиИО

администрации
97,0 97,0 0,0 0,0

МО городской

округ «Охинский»

1.1.1

Уплата транспортного налога,

госпошлины за постановку

(снятие с учета) транспортных

средств в ГИБДД,

Ростехнадзоре

КУМИ и Э МО

городской округ

«Охинский»

106,2 106,2 0,0 0,0

ДАЗиИО

администрации

МО городской

округ «Охинский»

97,0 97,0 0,0 0,0

1.2

Исполнение полномочий по

содержанию муниципального

жилого и нежилого фондов

ДАЗиИО

администрации

МО городской

округ «Охинский»

91,9 91,9 0,0 0,0

1.3

Наследование по закону

выморочного имущества

(жилых помещений),

оформление права

муниципальной собственности

на такое имущество

ДАЗиИО

администрации

МО городской

округ «Охинский»

70,0 70,0 0,0 0,0

1.4

Определение рыночной

стоимости имущественных

прав, в том числе в отношении

земельных участков

 1275,4 1275,4 0,0 0,0

1.4.1

КУМИ и Э МО

городской округ

«Охинский»

182,0 182,0 0,0 0,0

1.4.2

Администрация

МО ГО

Охинский»

64,0 64,0 0,0 0,0

1.4.3

ДАЗиИО

администрации

МО городской

округ «Охинский»

1 029,4 1 029,4 0,0 0,0

1.5

«Приобретение здания под

размещение отделения

почтовой связи»

ДАЗиИО

администрации

МО городской

округ «Охинский»

10 000,0 10 000,0 0,0 0,0

1.6

Публикация информационных

сообщений в средствах

массовой информации для

нужд МО городской округ

«Охинский»

ДАЗиИО

администрации

МО городской

округ «Охинский»

160,4 160,4 0,0 0,0

2.

Совершенствование

системы учета объектов

муниципальной

собственности в Реестре

имущества муниципального

образования

ДАЗиИО

администрации

МО городской

округ

«Охинский»

2 467,3 2 467,3 0,0 0,0

2.1

Выполнение кадастровых

работ в отношении объектов

недвижимого имущества

ДАЗиИО

администрации

МО городской

округ «Охинский»

1 072,0 1072,0 0,0 0,0

2.2

Выполнение кадастровых

работ по межеванию

земельных участков,

ДАЗиИО

администрации
425,3 425,3 0,0 0,0

постановка их на

государственный кадастровый

учет

МО городской

округ «Охинский»

2.3

Организация проведения

аудиторских проверок в

отношении муниципальных

унитарных предприятий

ДАЗиИО

администрации

МО городской

округ «Охинский»

970,0 970,0 0,0 0,0

3.

Финансовое обеспечение

(возмещение) затрат по

содержанию

муниципального имущества

ДАЗиИО

администрации

МО городской

округ

«Охинский»

12 289,2 12 289,2 0, 0,0

3.1

Возмещение части

экономически обоснованных

затрат по содержанию

муниципального имущества

- МУП «Рынок Центральный»

ДАЗиИО

администрации

МО городской

округ «Охинский»

4 262,2 4 262,2 0,0 0,0

3.2

Возмещение и (или)

финансовое обеспечение

затрат, связанных с

производством (реализацией)

товаров, выполнением работ и

оказание услуг в сфере

жилищно-коммунального

хозяйства

- МКП ЖКХ»

ДАЗиИО

администрации

МО городской

округ «Охинский»

4 582,7 4 582,7 0,0 0,0

3.3.

Финансовое обеспечение

затрат, связанных с ремонтом

объектов муниципальной

собственности, переданной в

хозяйственное ведение

муниципальным унитарным

предприятиям

ДАЗиИО

администрации

МО городской

округ «Охинский»

2 480,0 2 480,0 0,0 0,0

3.3.1 -МУП «Рынок Центральный»

ДАЗиИО

администрации

МО городской

округ «Охинский»

1 200,0 1 200,0 0,0 0,0

3.3.2 - МУП «ОКХ»

ДАЗиИО

администрации

МО городской

округ «Охинский»

1 280,0 1 280,0 0,0 0,0

3.4

Финансовое обеспечение

(возмещение) затрат,

связанных с содержанием,

обследованием и

эксплуатацией

муниципального имущества

МУП «Молодежный центр»

ДАЗиИО

администрации

МО городской

округ «Охинский»

964,3 964,3 0,0 0,0

4.

Оказание финансовой помощи

для погашения денежных

обязательств, обязательных

платежей и восстановления

платежеспособности

муниципальным

унитарным(казенным)

предприятиям в целях

предотвращения банкротства

ДАЗиИО

администрации

МО городской

округ «Охинский»

41 944,3 41 944,3 0,0 0,0

5.

Ремонт имущества,

находящегося в

собственности МО

городской округ

«Охинский»

МКУ

«Управление

капитального

строительства»

МО городской

округ

«Охинский»

9 371,2 2 008,3 7 362,9 0,0

5.1

Капитальный ремонт (замена)

индивидуальных источников

теплоснабжения,

водоснабжения в жилых

помещениях, находящихся в

собственности МО городской

округ «Охинский»

МКУ

«Управление

капитального

строительства»

МО городской

округ «Охинский»

0,0 0,0 0,0 0,0

5.2
Капитальный, текущий ремонт

муниципальных квартир
9121,2 1758,3 7362,9 0,0

5.2.1

Капитальный ремонт

муниципальных жилых

помещений

9121,2 1758,3 7362,9 0,0

5.2.2
Текущий ремонт

муниципальных квартир
0,0 0,0 0,0 0,0

5.3
Проверка достоверности

сметной стоимости работ
 250,0 250,0 0,0 0,0